
ARAGÓN

Zaragoza

Calle Pedro Cerbuna, 2, 50009
976 568 130

zaragoza@ymca.es

LA RIOJA

CONTACTO

¡ÚNETE A LA AVENTURA!
COMPETENCIAS DIGITALES 

PARA LA INFANCIA
EXTREMADURA

Badajoz

Calle Santo Cristo de la Paz, 32, 06009 
924 91 03 05

badajoz@ymca.es

CASTILLA Y LEÓN

Este curso es una aventura de aprendizaje para 

desarrollar tus competencias digitales de forma 

divertida.C. VALENCIANA

Valencia

Calle Duque de Gaeta, 18, 46022
963 332 487

valencia@ymca.es

Salamanca

Calle Bolívar, 33, 37004
923 24 42 62

salamanca@ymca.es

Valladolid

Pasaje Marquesina, 15, 47004
983 39 96 43

valladolid@ymca.es

Huesca

Plaza Unidad Nacional, 12, 22001
974 22 58 84

huesca@ymca.es

Logroño
Plaza Martínez Flamarique, 12-13 Bajos, 26004

941 23 71 70
larioja@ymca.es

Teruel

Avda Sagunto, 3, 1º 0C, 44002
978 089 180

teruel@ymca.es

Haro

Plaza Pintores Tubía y Santamaría 1 Bajo, 26200 
941 31 00 89

haro@ymca.es

Te sumergirás en una historia emocionante, con retos, 

actividades y juegos. Y mientras te lo pasas muy bien, 

aprenderás mucho sobre el mundo digital.

Conocerás cómo sacar el máximo partido a Internet al 

mismo tiempo que a navegar de formar segura.

¡Vamos allfi!

Getafe

Calle Felipe Estévez, 11, 28901
916 65 21 87

getafe@ymca.es

Madrid

Calle Alba de Tormes, 10, 28025
915 25 16 76

madrid@ymca.es

COMUNIDAD DE MADRID

Leganés

Plaza Tahona, 2-3, 28911
916 89 60 46

leganes@ymca.es

C. LA MANCHA

Toledo

Calle Carreteros, 7, 45003
925 22 42 79

toledo@ymca.es

ANDALUCÍA

Mfilaga

Carril de la Cordobesa 29, local, 29003 
951 83 35 00

malaga@ymca.es

CATALUÑA

Barcelona

Calle Jaén 7-15, 08012
932 85 34 75

barcelona@ymca.es
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CODI – Competencias Digitales para la Infancia
Es un programa gratuito que ayuda a niños, niñas y adolescentes a desarrollar 
habilidades digitales para usar la tecnología de forma segura, creativa y 
responsable.

¿Quién lo impulsa?
Está financiado por la Unión Europea – Next Generation EU, el Ministerio de 
Juventud e Infancia, y forma parte del Plan de Recuperación, Transformación 
y Resiliencia.

¿A quién va dirigido?
A menores de entre 9 y 17 años, organizados por tramos de edad para 
adaptar el contenido a su nivel.

¿Qué aprenderán?
A través de actividades dinámicas y prácticas, aprenderán a:

• Buscar y gestionar información de forma segura

• Comunicar y colaborar en internet

• Crear contenidos digitales

• Proteger su privacidad online

• Resolver problemas usando la tecnología

Temas que se trabajan:

• Uso responsable de redes y dispositivos

• Identidad digital y privacidad

• Navegación segura y protección de datos

• Creación de vídeos, imágenes o presentaciones

• Profesiones digitales del futuro

• Igualdad, ciberconvivencia y bienestar online

¿QUÉ ES CODI? ¿CÓMO FUNCIONA?

GRUPOS SEGÚN EDAD:

• Línea 1.1 – 9 a 11 años

• Línea 1.2 – 12 a 13 años

• Línea 2.2 – 14 a 17 años

Al superar todo el recorrido, obtienen un diploma oficial que acredita 

su formación.

Fechas y horarios del taller CODI:

16, 20 y 23 de junio → de 16:00 a 18:30

24, 25, 26, 27 y 30 de junio → de 10:00 a 12:30

1, 2 y 3 de julio → de 10:00 a 12:30
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